РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                        Боровлянский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

№ 28
от  09 марта 2017г.
с.Боровлянка
            Об исполнении бюджета муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2016г.
Руководствуясь ст.187 Бюджетного кодекса РФ и в соответствии со ст.21 Устава муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский совет депутатов

                                                        РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2016год
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016г.
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
в сумме  3007,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  1876,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  3007,3             тыс. рублей;
Статья 2. Нормативы распределения доходов в бюджет муни- ципального образования  Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2016 год
Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет  Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 4. Особенности использования средств, получаемых муниципальными бюджетными учреждениями
1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета поселения на основании бюджетных смет в 2016 году, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета поселения.

2. Средства, указанные в части первой настоящей статьи, поступившие в бюджет поселения в 2016 году, перечисляются на лицевые счета указанных учреждений, открытые в органах Федерального казначейства, и используются в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на содержание учреждений сверх сумм, предусмотренных частью первой статьи 8 настоящего Решения.

3. Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от иной приносящей доход деятельности в 2016 году, учитываются на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства, и расходуются в соответствии с утвержденными сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности в пределах остатков средств на счетах на обеспечение деятельности этих учреждений сверх сумм, предусмотренных частью первой статьи 8 настоящего Решения.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2016 год
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2016год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить муниципальные целевые программы на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
          4. Утвердить перечень нормативных актов  Боровлянского сельсовет Троицкого района Алтайского края, действие которых приостанавливается на период с 1 января по 31 декабря 2016 года, согласно приложению  к настоящему Решению.
Статья 6. Особенности исполнения бюджета поселения
1. Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
2. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.
3. Установить, что с 1 января 2016 года заключение и оплата ранее заключенных получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета поселения и с учетом принятых обязательств.
4. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2016 год.
5.Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края вправе в ходе исполнения бюджета применять меры принуждения, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, к главным распорядителям и получателям средств бюджета поселения за допущенное нецелевое использование бюджетных средств и другие финансовые нарушения.
6. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке муниципальных служащих Администрации Боровлянского сельсовета, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.

7. В целях обеспечения энергосбережения и повышения бюджетными учреждениями энергетической эффективности:

1) получателям средств бюджета поселения обеспечить снижение в сопоставимых условиях объема потребленной ими воды, дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля не менее чем на 3 процента от объема фактически потребленной ими в 2015 году каждого из указанных ресурсов;

2) получателям средств бюджета поселения осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения подведомственными учреждениями функций по оказанию муниципальных услуг на основании данных об объеме фактически потребленных ими в 2015 году воды, дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля.
Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления   Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края, муниципальных учреждений

1. Рекомендовать органам местного самоуправления Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края, муниципальным учреждениям и другим организациям, финансируемым из бюджета поселения, не принимать решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и других организаций бюджетной сферы.

2. Органам местного самоуправления учитывать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных постановлением Администрации Алтайского края.
Статья 8. Приведение решений и иных нормативных правовых актов  Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края в соответствие с настоящим Решением
Решения и иные нормативные правовые акты  Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в срок до 1 января 2016 года.
Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016года.
Глава Боровлянского сельсовета

      В.Е.Фомин
« 09 » марта 2017 год
Приложение 1
 к решению  « О бюджете     Боровлянского сельсовета на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2016  год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	303

	2992,8

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1718,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	303
	01
	02

	271,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 0000000

	271,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 0000000

	271,5

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 0010120

	271,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 0010120
	100
	271,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 0000000

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 0000000

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 0010110

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 0010110
	200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1071,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000000

	1017,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000000

	1017,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0010110

	1017,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010110
	100
	402,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 0010110
	200
	552,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 0010110
	850
	62,9

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92 9 0000000

	53,5

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92 9 0071190
	200
	50,0

	Софинансирование субсидии из краевого бюджета муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92 9 00S1190
	200
	3,5

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	375,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 0000000

	0,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 0000000

	0,1

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 0070060

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 0070060
	200
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 0000000

	344,7

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 0010820
	100
	344,7

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 0000000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 0060510
	540
	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 9 0000000

	29,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 0014710
	200
	29,6

	Национальная оборона
	303
	02

	135,8

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	303
	02
	03

	135,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 0000000

	135,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 0000000

	135,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 0051180

	135,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 0051180
	100
	121,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 0051180
	200
	14,8

	Национальная экономика
	303
	04

	192,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	192,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 0000000

	192,4

	Мероприятия в области транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 0000000

	192,4

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 0067270

	192,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 0067270
	200
	192,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	214,3

	Благоустройство
	303
	05
	03

	214,3

	Иные расходы в области коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000000

	214,3

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 0018080

	98,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018080
	200
	98,9

	Удаление и переработка бытовых и промышленных отходов
	303
	05
	03
	92 9 0018110

	54,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018110
	200
	54,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 9 0000000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0071200
	200
	10,0

	Софинансирование субсидии из краевого бюджета на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 9 00S1200

	51,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00S1200
	200
	51,4

	Культура и  кинематография
	303
	08

	570,0

	Культура
	303
	08
	01

	570,0

	Государственные и муниципальные учреждения Алтайского края
	303
	08
	01
	02 0 0000000

	497,4

	Государственные и муниципальные учреждения в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 0000000

	497,4

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 0010530

	437,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	01
	02 2 0010530
	100
	381,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 0010530
	200
	55,3

	Библиотеки
	303
	08
	01
	02 2 0010570

	60,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	01
	02 2 0010570
	100
	57,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 0010570
	200
	2,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	92 9 00000000

	68,6

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	08
	01
	92 9 0071190
	200
	66,0

	Софинансирование субсидии из краевого бюджета на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	08
	01
	92 9 00S1190
	200
	2,6

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	303
	08
	04

	4,0

	Программа «Ремонт и  благоустройство памятников, расположенных в поселениях района
	303
	08
	04
	 4 45 0000000

	4,0

	Памятники истории и культуры расположенные в поселениях
	303
	08
	04
	4 45 0066560

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	4 45 0066560
	200
	4,0

	Социальная политика
	303
	10

	61,5

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	61,5

	Иные вопросы в отражении социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 0000000

	61,5

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 0000000

	61,5

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 0016270

	61,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 0016270
	300
	61,5

	Физическая культура
	303
	11
	01

	100,6

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 0000000

	100,6

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 0000000

	100,6

	Центры спортивной подготовки  (сборные команды)
	303
	11
	01
	90 3 0016690

	100,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11
	01
	90 3 0016690
	100
	100,6

PAGE
2